Stadt Scheinfeld



NIEDERSCHRIFT über die öffentliche

Sitzung des Stadtrates

vom 24. April 2023 Bürgersaal

Öffentliche Sitzung

- 1. Genehmigung der Niederschrift vom 27.02.2023 und 20.03.2023
- 2. Information des Ersten Bürgermeisters
- 3. Bauvoranfragen, Baugesuche
- 4. Schöffenwahl 2023
- 5. Haushalt 2023 der Stadt Scheinfeld / Wirtschaftsplan 2023 der Stadtwerke Scheinfeld
- 5.1 Haushaltssatzung
- 5.2 Wirtschaftsplan
- 6. Vergabe Elektro-/Prozessleittechnik SKU 13 u. SKU 7 Schnodsb./Grapph.
- 7. Anfragen und Wünsche

Öffentliche Sitzung

1. Genehmigung der Niederschrift vom 27.02.2023 und 20.03.2023

Abstimmungsergebnis: 14:0

2. Information des Ersten Bürgermeisters

Diskussionsverlauf:

(...)

3. Bauvoranfragen, Baugesuche

4. Schöffenwahl 2023

Sachverhalt:

Für den Zeitraum von 2024 bis 2028 sind durch die Gemeinden wieder Personen für die Schöffenwahl vorzuschlagen. Mit Schreiben des Präsidenten des Landgerichts Nürnberg-Fürth vom 04. Januar 2023 wurde die Stadt Scheinfeld zum Vorschlag von 3 Personen an das Amtsgericht Neustadt a.d.Aisch aufgefordert. Mit Bekanntmachung vom 10. Januar 2023 wurden die Bürger der Stadt zur Bewerbung angehalten. Bis zum Bewerbungsende am 12. April 2023 sind bei der Stadt Bewerbungen von 3 Personen eingegangen.

(...)

Diskussionsverlauf:

(...)

Beschluss:

Der Stadtrat beschließt die Meldung der 3 Bewerbungen an das Amtsgericht Neustadt a.d.Aisch.

Abstimmungsergebnis: 14:0

5. Haushalt 2023 der Stadt Scheinfeld / Wirtschaftsplan 2023 der Stadtwerke Scheinfeld

Sachverhalt:

Kämmerer (...) und Werkleiter (...) erläutern den Haushaltsplan und den Wirtschaftsplan 2023 sowie markante Einnahme- und Ausgabeansätze sowohl des Verwaltungsbzw. Vermögenshaushaltes / Erfolgsplan bzw. Vermögensplan.

(...)

5.1 Haushaltssatzung

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Scheinfeld beschließt den Erlass der Haushaltssatzung mit Haushaltsplan, Finanzplan und Stellenplan für das Jahr 2023. Der Entwurf ist Bestandteil des Beschlusses.

Abstimmungsergebnis: 15:0

5.2 Wirtschaftsplan

Beschluss:

Der Stadtrat der Stadt Scheinfeld beschließt den Wirtschaftsplan mit Finanzplan und Stellenübersicht für das Jahr 2023 für die Stadtwerke Scheinfeld. Der Entwurf ist Bestandteil dieses Beschlusses.

Abstimmungsergebnis: 15:0

6. Vergabe Elektro-/Prozessleittechnik SKU 13 u. SKU 7 Schnodsb./Grapph.

Sachverhalt:

Die Leistungen für die Nachrüstung der Elektro- und Prozessleittechnik wurden durch das Büro Scheiderer beschränkt ausgeschrieben.

- 9 Bieter wurden in die beschränkte Auswahl aufgenommen.
- 3 Bieter haben zur Submission am 30.3.2023 ein Angebot abgegeben.

(...)

Beschluss:

Der Stadtrat vergibt die Leistungen für die elektro-, steuerungs-, fernwirk- und prozessleittechnische Ausrüstung am SKU13 – Schnodsenbach und SKO 7 – Grappertshofen an die Fa. Elektro Hofmockel aus 91189 Rohr zum Bruttopreis von 195.653,41 €. Das Angebot stammt vom 23.3.2023.

Abstimmungsergebnis: 14:0

Dr. Heim war zu dieser Abstimmung nicht im Raum.

7. Anfragen und Wünsche

Diskussionsverlauf: ()	
Um 21:15 Uhr wurde die Sitzung geschlossen.	
Für die Richtigkeit der Niederschrift	
Stadt Scheinfeld	
Vorsitzender	
Claus Seifert	Schöning-Suciu, Isabelle
Erster Bürgermeister	